国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书

桂税一稽处〔2021〕18号

广西俊文建筑工程有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5P49507P)：
我局对你公司2019年10月18日至2020年8月31日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 , 2020年8月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
你公司虚开增值税专用发票

1．你公司取得专用发票及抵扣进项情况

你公司在检查期2019年10月17日至2020年8月31日期间分别于2019年10月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票25份，(发票代码：4500192130，发票号码：02969016-02969040），金额2,481,154.75元，税额322,550.25元，价税合计2,803,705.00元。电子底账反映货物名称为：*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢，以上发票是从重庆蓝侗扣科技有限公司取得。企业抵扣增值税专用发票的金额与2019年10月向税务机关申报的抵扣金额一致。其中：申报抵扣增值税专用发票25份(发票代码：4500192130，发票号码：02969016-02969040) ，金额2,481,154.75元，税额322,550.25元，价税合计2,803,705.00元。

2.你公司领用、开具增值税发票情况

你公司2019年10月21日领购25份增值税专用发票（发票代码：4500194130，发票号码：02458927-02458951），已开具25份增值税专用发票，明细如下：

你公司开具的增值税专用发票你公司已进行纳税申报。

增值税防伪税控系统显示你公司2019年10月22日开具25份增值税专用发票（发票代码：4500194130，发票号码：02458927-02458951）给上海蓉炫贸易有限公司，开具的货物名称为*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢，开票金额2,482,367.25元，税额322,707.75元，价税合计2,805,075.00元，已进行纳税申报。

经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（兴业银行股份有限公司南宁民主支行，账号552070100100082438），银行查询结果：该账号不存在。

综上，你公司2019年10月17日至2020年8月31日开具上述25份增值税专用发票（发票代码：4500194130，发票号码：02458927-02458951），无开具发票所列货物的购进记录和收取受票方销货款资金的记录。上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具上述25份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，虚开发票金额2,482,367.25元，税额322,707.75元，价税合计2,805,075.00元。
（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
以上处理决定经过国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。你公司若对上述处理决定有异议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二一年二月二十五日